
Stubdrupgruppen + Borgergruppen Vejle Syd 
v/Gunnar Kyed, Stubdrupvej 79, 7100 Vejle  75 86 30 67 

v/Ilse Larsen, Svinholtvej 8, 7100 Vejle  75 85 99 49 

Side 1 af 2 

 
 
Miljø- og Planlægningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 
 
 
Vejle, den 15. august 2006 
 
 
Vedr.: EF-habitatdirektivet - Vejle Amts regionplantillæg nr. 1 (Borgmestervejen) 
 
Vejle Amt har i 2005 vedtaget regionplantillæg nr. 1 for motortrafikvej fra E45 i øst til Ødsted i vest 
– i daglig tale kaldet Borgmestervejen. 
 
Planlægningen af vejanlægget fandt sted fra april 2002 til oktober 2003, hvor høringen om region-
plantillæg nr. 1 sluttede. 
 
Det endelige regionplantillæg blev med et snævert flertal vedtaget på amtsrådsmøde den 24. juni 
2005. 

 
Siden vedtagelsen er regionplantillægget blev indklaget til Naturklagenævnet, som forventes at 
træffe en afgørelse inden udgangen af 2006.  
 
Vi har tidligere henvendt os til Miljøministeren, idet det er vor opfattelse, at planen er i strid med 
EF-habitatdirektivet artikel 12 om streng beskyttelse af arter omfattet af Bilag IV. 
 
Vejle Amt har gennem ca. 17 år til og med år 2004 undersøgt korridorer i amtet, bl.a. fra Kolding til 
Vejle, for at fastslå udbredelsen og tilstanden af Bilag IV arten, løvfrø. I 2005 valgte Vejle Amt at 
spare denne løvfrø overvågning væk, som konsulentfirmaet AQUA CONSULT udførte. 
 
Vejle Amt fratog sig dermed muligheden for at få konstateret, om Borgmestervejen ville kunne 
udgøre en trussel mod løvfrøernes overlevelse, inden amtsrådet vedtog regionplantillægget. 
 
Vi har derfor i Borgergrupperne i 2005 og 2006 for egen regning fået AQUA CONSULT til at 
undersøge bl.a. løvfrøens udbredelse og tilstand omkring dele af linieføringen for vejen. 2005 
rapporten blev færdig primo juli 2005, hvorfor denne desværre ikke blev forelagt amtsrådet inden 
dets endelige stillingtagen til regionplantillæg nr. 1. 
 
Rapporten fra 2005, som vedlægges, anfører bl.a. at den planlagte vej gennemskærer et vigtigt 
ynglevandhul for løvfrø. 
  
Der kan iflg. EF-habitatdirektivet ikke gives tilladelse, dispensation, godkendelse mv., hvis det 
ansøgte kan beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige 
udbredelsesområde for de dyrearter, der er optaget i Habitatdirektivets bilag IV, litra a). 
 
I 2006 er løvfrøen i fremgang i området omkring linieføringen for Borgmestervejen, og det vigtige 
ynglevandhul, som vil blive ødelagt af vejanlægget, har vist sig at være væsentligt for løvfrøens 
tilstedeværelse i denne del af Vejle Amt. 
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Vi vedlægger 2006 rapporten samt pressemeddelelse, som vi har fremsendt til de lokale medier. 
 
Miljøministeren har ikke gjort indsigelse mod planlægningen på baggrund af den VVM-redegø-
relse, som forelå i august 2003, hvis data fra feltundersøgelserne stammer fra perioden april til juli 
2002. Vi har i vor klage til Naturklagenævnet gjort rede for fejl og mangler i VVM-redegørelsen, 
herunder også, at feltundersøgelser af løvfrøers tilstedeværelse er foretaget på uhensigtsmæssige 
tidspunkter for løvfrøens forekomst, hvorfor løvfrøen ikke er blevet registreret omkring linieføringen 
for Borgmestervejen. 
 
AQUA CONSULT’s rapporter for 2005 og 2006 konstaterer, at vejanlægget vil ødelægge yngle-/ 
rasteområde for løvfrø, hvorved EF-habitatdirektivets artikel 12 vil være overtrådt, såfremt 
vejanlægget besluttes gennemført. Det kan her nævnes, at der ikke er truffet beslutning om 
fremtidig vejmyndighed for det vedtagne vejanlæg, men at der fra Transport- og Energiministerens 
side er udtrykt interesse i, at Staten skulle overtage vejanlægget. 
 
Vi beder venligst Udvalget oplyse, hvorvidt det er muligt for Miljøministeren på nuværende 
tidspunkt at erklære regionplantillæg nr. 1 for ugyldigt. 
 
Såfremt Udvalget ønsker kopi af vor klage til Naturklagenævnet, fremsender vi gerne dette 
materiale. 
 
På forhånd tak! 
 
Med venlig hilsen 
P.v.a. 
Borgergruppen Vejle Syd & Stubdrupgruppen 
 
Ilse M. Larsen Gunnar Kyed 
Svinholtvej 8 Stubdrupvej 79 
7100 Vejle 7100 Vejle 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag 


